UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

    Số:             /SNN-VP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày        tháng     năm 2024

   V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Hồ sơ
Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định
chính sách hỗ trợ trợ phí thuê bao dịch
 vụ vệ tinh giám sát hành trình tàu cá
     trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

                        Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Thông tin Truyền
thông, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Các Đơn vị cung cấp thiết bị VMS tại tỉnh.

 Theo văn bản số 847/HĐND-CTHĐ ngày 19/12/2023 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh V/v chủ trương xây dựng dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh theo

trình tự, thủ tục rút gọn; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đã thống nhất việc xây

dựng nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ kinh phí thuê bao dịch vụ vệ tinh giám sát

hành trình tàu cá trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 52/UBND-KT ngày

05/01/2024V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn

số 847/HĐND-CTHĐ ngày 29/12/2023, trên cơ sở ý kiến góp ý của Sở Tư pháp tại

Công văn số 181/STP-NV1 ngày 30/01/2024 V/v có ý kiến về việc xây dựng Nghị

quyết quy định chính sách hỗ trợ phí thuê bao dịch vụ vệ tinh giám sát hành trình tàu

cá trên địa bàn tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - cơ quan chủ trì soạn

thảo xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ phí

thuê bao dịch vụ vệ tinh giám sát hành trình tàu cá trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, được sửa đổi bổ

sung năm 2020, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn đề nghị các Sở, ngành, địa

phương và cơ quan có liên quan cho ý kiến góp ý bằng văn bản dự thảo hồ sơ Nghị

quyết nêu trên (Hồ sơ gởi kèm gồm: Tờ trình; dự thảo Nghị quyết; Báo cáo đánh giá

tác động của chính sách, văn bản liên quan). Các ý kiến đóng góp của các Sở, ngành,

2

địa phương và cơ quan liên quan đề nghị gởi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trước ngày 02/3/2024 để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đề nghị Trung tâm Thông tin tỉnh thực hiện việc đăng tải dự thảo hồ sơ Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày đăng tải.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông  thôn đề nghị các Sở, ngành, địa phương và

cơ quan liên quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, VP, MMinh (18b)

              Nguyễn Văn Chiến

		2024-02-22T10:55:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:06:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:06:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:06:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!